
0.6
40

0

20
21

20
24

1.80

1.80

0.60 0.60 0.60

0.60

0.60

0.60

Planta Isométrico

1.80

0.05

0.60

0.60

0.20

0.20

0.250.30

1.20

0.300.30

0.30

0.60

0.30

0.30

Sección

Sentido de flujo

vehicular
0.30 0.30 0.60 0.30 0.30
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Detalle brocal y tapa en pozos de visita

ARQ-01 Escala 1:25 (m)

Sentido de flujo

vehicular

Armado losa

1#3@15cm.

ambos sentidos

ambos lechos

Tapa de hierro dúctil

Brocal

6#4 (ver detalle de corte)

e:1#3@25cm.

Barrenos 
1
2"

Tapa de hiuerro dúctil

Losa y brocal

Tabique de jalcreto

11-14-28, Junteado

con mortero 1:3

Armado losa

1#3@15cm.

ambos sentidos

ambos lechos

Brocal

6#4

e:1#3@25cm.

Corte a 45° o

rematar a esquina de

juntas constructivas.

Sellador asfaltico de juntas

horizontales ( Sellador elástico

de poliuretano con alta

resistencia o Aglomerado de

fibras de celulosa impregnada

con asfaltos especiales y

conservadores)

Sentido de flujo

vehicular

Sellador asfaltico de

juntas horizontales

Sentido de flujo

vehicular

Armado losa

1#3@15cm.

ambos sentidos

ambos lechos
Sellador

asfaltico de

juntas

horizontales

Tapa de

hiuerro dúctil

Brocal

6#4

e:1#3@25cm.

Tabique de jalcreto

11-14-28, Junteado

con mortero 1:3

Base hidráulica

Mejoramiento del

terreno natural

Base hidráulica

Mejoramiento del

terreno natural

1.80

0.60

0.60

0.60

0.30

Variable

1.80

0.60

0.60

0.60

0.30

Variable

Planta

G
ua

rn
ic

ió
n

Li
m

ite
 d

e 
p

re
d

io

C
en

ef
a

=ap
o

p
an

0.60

0.50

0.14 0.40

0.01

0.14

0.600

0.72

0.400

0.140

IsométricoSección A-A'
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Detalle descarga domiciliaria

ARQ-01 Escala 1:25 (m)

Pend. min. 2%

Tapa de concreto polimérico en

color gris con espesor de 1 
1

4"

Contramarco

ángulo de 
1

4" x 1 
1

2"

Banqueta

PVC Sanitario 4"

Muro  de block 11x14x28

cm de 14 cm de espesor (soga)

Aplanado acabado pulido 1.5

cm de espesor promedio

Base de registro, concreto f'c

200kg/cm², espesor de 8 cm con

malla electrosoldada

Cenefa

1
2" Caña

PVC 6"

Guarnición

Corte a 45° o rematar a esquina de juntas

constructivas hasta límite de propiedad (recorrer

en los casos donde se pueda hacer coincidir la

junta transversal de las losas de banqueta)

Jaladera tipo perno

Sección para

logotipo

Superficie

antiderrapante
Tapa de concreto polimérico en

color gris con espesor de 1 
1

4".

Deberá estar soportada sobre sus

cuatro lados en todo momento.

Jaladera tipo perno

Sección para logotipo

Superficie antiderrapante

PVC Sanitario 4"

Muro  de block 11x14x28

cm de 14 cm de espesor (soga)

Aplanado acabado pulido 1.5

cm de espesor promedio

Base de registro, concreto f'c

200kg/cm², espesor de 8 cm con

malla electrosoldada

Pend. min. 2%

Corte a 45° o rematar a esquina de juntas

constructivas hasta límite de propiedad

(recorrer en los casos donde se pueda hacer

coincidir la junta transversal de las losas de

banqueta)

Tapa de concreto polimérico en

color gris con espesor de 1 
1

4"

Contramarco

ángulo de 
1

4" x 1 
1

2"

Banqueta

Guarnición

1
2" Caña

PVC 6"

Cenefa

0.500

0.140 0.715

0.500

0.140 0.715

A'A

*La relación largo/ancho de las

losas debe estar entre 0.71 y 1.40
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Detalle de modulación de losas

ARQ-01 Escala 1:25 (m)

Isométrico

Guarniciòn

Tipo "L"

BARRA ESTABILIZADORA (barra de

amarre) - Varil la corrugada °40

fy=2,800 kg/cm², fs=1,400 kg/cm²,

d e  Ø  
1

2
"  x  7 5  c m ,  1 @  6 0  c m

PASAJUNTAS - Redondo liso °40

fy=2,800 kg/cm², fs=1,400 kg/cm², de

Ø 1" x 46 cm, 1 @ 30 cm

Junta longitudinal

Junta transversal

BARRA ESTABILIZADORA (barra de amarre)

- Varilla corrugada °40 fy=2,800 kg/cm²,

fs=1,400 kg/cm², de Ø 
1

2
" x 75 cm, 1@ 60 cm

PASAJUNTAS - Redondo liso °40

fy=2,800 kg/cm², fs=1,400 kg/cm², de

Ø 1" x 46 cm, 1 @ 30 cm

Losa de concreto hidráulico  MR-45

0.75
0.60

0.46

0.30

Variable

Variable

0.60
0.75

0.30
0.46

0.75
0.60

0.46

0.30

Variable

Variable

0.60
0.75

0.30
0.46

3

Espesor

pavimento

hidráulico =e

13

e/3

30

e/2

Losa de cocreto

6

8
Detalle junta constructiva

ARQ-01 Escala 1:5 (mm)

Sellador autonivelante

Función: llar el corte

Backer-rod

(cintilla de poliuretano)

Función: proporcionar

cama de apoyo al sellador

y evitar consumos innecesarios.Pasajuntas

 Grieta inducida

0.03

0.1

N.P.T.

0.35

0.09

0.05

1/2"

BanquetaArroyo vial

2rientación


 Disposición total de placas, para

bolardos en el proyecto:

Zapopan 6 = 50%

Niños y niñas 4 = 33%

Cono 2 = 17%

%anTueta

Arro\o Yial

2rientación
de placa

SECCIÓN
9

Detalle de bolardo

ARQ-01 Escala 1:10 (m)

Corte

Planta

Recorte laser en placa

de acero inoxidable

espesor de 
3

16"

0.14

0.14

0.14

0.01

0.01

0.14

*

*

Logo Zapopan

Logo Niños y niñas

0.14

0.14

*

Logo Cono

Anillo en herreria para

proteger calcomanía

reflejante.

Calcomanía color

blanco reflejante,

grado diamante.

Desagüe

para

placa

Tubo de 6"

cédula 30

Varilla corrugada de 
1

2

"

Color gris martillo,

pintura

electrostática

Placa

soldada

Desagüe

Dado  de

concreto

f'c=150kg/cm²

0.31

0.15

0.4
0.02

0.12

0.75

0.54

0.31

0.31

0.15

0.4
0.02

0.12

0.75

0.54

0.31
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Zona 10

Zona 11
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3
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4

Zona 5

Zona 6
Zona 7

Zona 8

Modernización a la Red de Vía Urbana La Primavera:
pavimentación con concreto hidráulico de la calle Javier Mina,
incluye modernización de redes básicas de alcantarillado,
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Jalisco
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ARQ-03

llamada a detalle

# de detalle

# de plano

0+000.00 Cadenamiento @ 20 m

Eje geométrico

0.45 mts

0.60 mts

1.30 mts
Mínimo

Limite de predio

Banqueta

Cenefa

Guarnición
Machuelo
Pateo guarnición

Reubicar postes o

arboles

A

B

C

D

E

Renovación de líneas de agua potable y

alcantarillado sanitario.

Losas de rodamiento en concreto hidráulico MR y

construcción de guarnición.

Construcción de banquetas, rampas, cenefa y

arriate con arbolado.

Señalética horizontal y vertical.

Alumbrado público, registros, anclas, postes y

luminarias.

JM-ARQ-03

Detalles
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